
Nykštukų šventė 

 

Šį kartą „Rate“ dėjosi iš tiesų keisti dalykai. Pamokėlė vyko ne įprastu metu, o 
vakare, jau sutemus. Tai sukėlė daug sumaišties, vėlavimų, laukimo koridoriuje, 
tarp dviejų durų užtrenktų vežimėlių ir kitų linksmybių, bet viskas baigėsi laimingai 
ir nepaisant visų trukdymų – nykštukų šventė įvyko! Reikia pripažinti, kad tėveliai 
šį kartą parodė nepaprastą patriotizmą ir atsidavimą darželio-mokyklėlės „Ratas“ 
idėjai. Už tai jiems nuoširdžiai dėkoju. 
Taigi, susirinkome jau sutemus ir laukdami daugelio šventės komponentų 
matavomės nykštukų kepuraites ir repetavome savo išmoktą repertuarą. Juk kitą 
kartą pas mus ateina Kalėdų Senelis, kuris laiške paprašė būti linksminamas 

vaikų dainelėmis ir eilėraščiais. Repeticijos metu progresyviai renkantis jos dalyviams po truputį rengėmės 
šventei. Nykštukai parkelyje išslapstė dovanas – įvairiausių gardumynų, užžiebė vaikų pereitą kartą 
pagamintus žibintus. Pagaliau visiems susirinkus, pasidabinus nykštukų kepuraitėmis, pasiėmus po žibintą ir 
šiltai apsitulojus, dainuojant „Keliavau plačiais keliais...“ visi išėjome į lauką nykštukų stebuklo ieškoti. 
Vaikams net kvapą užėmė visur pasisėjusios liepsnelės, nykštukų dovanas, kurias greitai, bet netikėtai rado. 
Tuomet jų laukė dar vienas siurprizas – didžiulis raudonas žibintas, kurį (ne taip paprastai per stiprų vėją) 
uždegę paleidome į orą, o paleidę pavymui siuntėme ir savo norus, tik lengvus ir labai prasmingus – 
linkėjome senelėms sveikatos, vaikams gerumo ir paklusnumo, o ko vaikai slapta linkėjo mums – taip ir liks 
paslaptis. Dar pasidžiaugę nykštukų žibintais, tačiau dėl besismelkiančio šalčio nebespėję sudainuoti 
Nykštukų dainelės jau skubėjome neštis nykštukų dovanas vidun ir jas ragauti. Jos buvo nepaprastai 
skanios! 
 

 


